



تاریخ
۸
شهریور
۱۴۰۴
شنبه

نایب رئیس اول کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

از NPT خارج می‌شویم؛ هر گونه مذاکره با آمریکا و سه کشور اروپایی قطع خواهد شد؛ همکاری نظارتی با آژانس را هم قطع خواهیم کرد!



بین‌المللی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) و پروتکل الحاقی آن با قید سه فوریت جهت طی مراحل قانونی تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.وی با اشاره به ماده‌واحدۀ این طرح، آن را این‌گونه توضیح داد: ماده‌واحدۀ- از تاریخ تصویب این قانون ایران از معاهده پیمان بین‌المللی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان پی‌تی) و پروتکل الحاقی آن خارج و قانون پیمان بین‌المللی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای مصوب ۲۲ دی ماه ۱۳۴۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی نسخ می‌شود.

دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است به‌منظور اقدام متقابل در برابر نقض تعهدات طرف‌های آمریکایی و اروپایی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) باتوجه‌به ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل بلافاصله ضمن خروج از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) اجرای تمامی الزامات ذیل این پیمان را ملغی و انجام هرگونه مذاکره با آمریکا و سه کشور اروپایی ناقض برجام را قطع و کلیه همکاری‌های نظارتی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را خاتمه دهد.

وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی موظف‌اند ظرف یک هفته گزارش جامعی در خصوص اقدامات انجام شده مبتنی بر این قانون را به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند.

طرح دارای قید سه فوریت، بدون نوبت در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد که پس طرح در صحن مجلس و در صورت تصویب سه فوریت، در همان روز در صحن علنی کلیات و جزئیات آن بررسی می‌شود.

در هنگام بررسی طرح سه فوریتی در صحن مجلس، اعضای شورای نگهبان نیز در مجلس شورای اسلامی حاضر می‌شوند تا در صورت تصویب، عدم مغایرت با شرع و قانون اساسی بررسی و نظر خود را اعلام کنند.

مفیدی کارشناس مسائل اروپا مطرح کرد:

مکانیزم ماشه و پیامدهای مستقیم و غیر مستقیم آن

سرسختی دیپلماتیک ایران، بسیارحساس و دشوار خواهد بود.

بسته شدن سفارتخانه‌ها در ایران می‌تواند حاصل دیپلماسی اجبار آمریکاست

این کارشناس سیاست خارجی در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان تعطیلی برخی سفارتخانه‌های اروپایی و استرالیا در ایران را به نوعی اقدامات برنامه‌ریزی شده برای افزایش فشار بر ایران و القای حس استمرار جنگ تلقی کنیم، اظهار کرد: به هر روی اگر در سطح سیستمی و از منظر پیگیری سیاست دیپلماسی اجبار آمریکا و ائتلاف یوروآتلانتیکی بخواهیم به مسئله نگاه کنیم، کنش‌هایی از این دست نیز می‌تواند از منظر فشار علیه ایران مورد توجه باشد.

روسیه در امور شورای امنیت سازمان ملل کارگشته است

وی در خصوص طرح روسیه برای به تعویق افتادن مکانیزم ماشه تصریح کرد: به نظر می‌رسد ورود روسیه به مسئله مکانیزم ماشه وجوهی متفاوت دارد. از یک سو بی تردید روسیه یکی از میرزترین بازیگران در حوزه نگارش و پیگیری متون حقوقی مرتبط با عملکرد شورای امنیت سازمان ملل است. تجربه‌ای که محصول سال‌ها کنش در حوزه هنجار گذاری و قاعده گذاری در سطح نظام بین‌الملل است. از این زاویه دید، شناخت روسیه از رویه‌های جاری شورای امنیت می‌تواند به ابتکاراتی منجر شود و پنجره فرصتی بگشاید.

مفیدی افزود: با این وجود، اثربخشی این توان قاعده گذاری روسیه امروز به شدت در سایه منازعه ژئوپلیتیکی آن با غرب و به ویژه اروپا قرار گرفته است. در نتیجه احتمال سرریز این منازعه ژئوپلیتیکی به میز ابتکارات مرتبط با به تعویق افتادن مکانیزم ماشه کم نیست. سناریویی که عملاً به پیچیده‌تر شدن پرونده هسته ایران منجر می‌شود.

ایران چاره‌ای جز اصلاحات اقتصادی و اصلاحات حوزه حکمرانی برای کاهش فشار بر مردم نخواهند داشت

این تحلیل گر مسائل اروپا درباره اقدامات مورد نیاز ایران در صورت فعال شدن مکانیزم ماشه عنوان کرد: باید بپذیریم که هم اکنون هم شاهد به حداقل رسیدن ارتباط ایران با زنجیره‌های ارزش جهانی هستیم. این مسئله به ویژه در حوزه ژئوپلیتیک انرژی خود را نمایان کرده است. بدیهی است فعال شدن مکانیزم ماشه به ویژه از منظر ارتباط هنجاری آن با سازمان ملل متحد، به معنای محدودتر شدن گزینه‌های استراتژیک ایران در اقتصاد سیاسی نظام بین‌الملل و بیشینه سازی فشار تحریمی علیه کشورمان است.

وی تأکید کرد: بهره مندی حداقلی کشورمان از ارتباط اقتصادی با همسایگان و کشورهایی چون چین هم در بستر تحریم‌های سازمان مللی محدودتر خواهد شد. در این صورت به نظر می‌رسد گزینه‌های ایران بیشتر در سطح اقتصاد سیاسی داخلی کشور محدود می‌شود. در واقع دولت و نظام جمهوری اسلامی گریزی از اولویت دادن به اصلاحات اقتصادی و اصلاحات حوزه حکمرانی برای کاهش فشاربر مردم نخواهند داشت.

جنبه ژئواستراتژیک فعال شدن مکانیزم ماشه

مفید در رابطه با برنامه‌های آمریکا و اسرائیل بعد از فعال شدن مکانیزم ماشه خاطرنشان کرد: باید به این نکته توجه کنیم که فعال شدن مکانیزم ماشه پیامدهای مستقیم و غیرمستقیمی به همراه خواه داشت. پیامد مستقیم آن، بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد است. با این وجود این رخداد یک جنبه ژئواستراتژیک هم دارد و آن استفاده از گزاره ادعایی خطر ایران برای امنیت نظام بین‌الملل برای توجیه جاعطبی‌های نظامی علیه کشورمان خواهد بود. ضمن آنکه رویه‌های مرتبط با بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد از جمله بازرسی‌های احتمالی از کشتی‌های مرتبط با تجارت با ایران خود بسترساز تشدید تنش نظامی خواهد بود.

نیاز جدی مراکز درمانی فارس به خون و فرآورده‌های خونی

مدیرکل انتقال خون فارس با اشاره به نیاز جدی مراکز درمانی استان، از مردم به‌ویژه دارندگان گروه‌های خونی O و B منفی خواست با اهدای خون به بیماران نیازمند یاری برسانند.

به گزارش خبرگزاری مهر، مجید اکبرزاده با اشاره به نیاز مراکز درمانی استان فارس به خون و فرآورده‌های خونی، از دارندگان گروه‌های خونی O و B منفی خواست با حضور در پایگاه‌های انتقال خون، در نجات جان بیماران سهیم شوند.

وی با بیان اینکه هر واحد خون اهدایی می‌تواند جان دست کم سه بیمار نیازمند را نجات دهد، افزود: این اقدام نوع‌دوستانه به منزله اهدای حیات به بیماران است.

مدیرکل انتقال خون فارس همچنین از داوطلبان خواست هنگام مراجعه به پایگاه‌های انتقال خون، کارت ملی خود را به همراه داشته باشند.

مدیر عامل خانه ای بی:

تأثیر خطرناک قطعی‌های مکرر آب و برق بر بیماران پروانه‌ای

سرنوشت شکایت از بنیاد امور بیماری‌های خاص

مدیر عامل خانه ای بی نسبت به تأثیر خطرناک قطعی‌های مکرر آب و برق بر بیماران پروانه‌ای هشدار داد.

حجت‌الاسلام سید حمیدرضا هاشمی گلپایگانی، رئیس هیئت‌مدیره خانه ای بی در گفت‌وگو با خبرنگار اینلا درخصوص مشکلات بیماران پروانه‌ای در پی قطعی‌های مکرر برق و آب گفت: برق یک نیاز حیاتی برای کودکان مبتلا به بیماری پروانه‌ای است. برق به مثابه یک امکان رفاهی نیست به این دلیل که زمانی که برق قطع می‌شود، به‌ویژه در فصل گرما، سیستم‌های تهویه از کار می‌افتند. گرما به شدت برای این کودکان مضر است، زیرا پوست آن‌ها دچار سوزش می‌شود، عرق می‌کند و ممکن است دچار عفونت‌های ثانویه شوند.

وی ادامه داد: همچنین، در بسیاری از موارد که برق قطع می‌شود، آب نیز قطع می‌گردد که این موضوع می‌تواند تأثیرات منفی داشته باشد. کودکان پروانه‌ای نیاز دارند که هر روز استحمام کنند و زخم‌ها باید شستشو داده شوند. این مسائل به گونه‌ای بر حوزه سلامت کودکان تأثیر می‌گذارد و ما نگران‌هایی در این زمینه داریم.

به گفته وی، کودکان به‌ویژه در مناطق محروم، با چالش‌های جدی روبرو هستند. حتی در شهر تهران، زمانی که برق قطع می‌شود و آب هم به همین دلیل قطع می‌گردد، مشکلاتی برای ساکنان ایجاد می‌شود: زیرا پمپ‌های آب کار نمی‌کنند.

او افزود: در تهران، ممکن است فردی بتواند به خانه یک دوست یا آشنایی در محلی دیگر مراجعه کند که برق داشته باشد، اما در مناطق محروم، مانند سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان که اخیراً تیم روابط عمومی به همراه مدیر عامل از آنجا بازدید کرده‌ایم، این دسترسی‌ها وجود ندارد. قطع برق به واقع می‌تواند برای آن‌ها خطر‌آفرین باشد و حتی موجب ایجاد خطر جانی شود.

مدیرعامل خانه‌ای بی اظهار داشت: کودکان پروانه‌ای مراتب اعتراض خود را به ما اعلام می‌کنند. ما نیز تلاش کرده‌ایم تا جایی که ممکن است، در این زمینه اقدام کنیم. ما یک سازمان مردم‌نهاد، هستیم و ممکن است تأثیرگذاری ما در این حوزه محدود باشد، اما مراتب اعتراض کودکان را به مقامات محلی گزارش داده‌ایم و درخواست کرده‌ایم که در مناطقی که کودکان زندگی می‌کنند، این مشکلات رخ ندهد.

وی افزود: با همکاری خیرین محلی و خیرینی که خودمان داریم، سعی کرده‌ایم امکانات لازم را فراهم کنیم تا کودکان بتوانند حداقل این فصل گرما را پشت سر گذارند و امیدواریم در آینده وضعیت بهتری حاصل شود.

هاشمی گلپایگانی در خصوص توقف ارسال پانسمن‌های چمدانی با لغو پروازها، گفت: به دنبال این هستیم که با همکاری سازمان غذا و دارو، مدیریتی در این خصوص داشته باشیم. پانسمن‌هایی که در دسترس داریم، در شرایطی که کودکان دچار مشکل شوند، با توجه به بحث تحریم‌ها، خریداری به‌صورت مستقیم چندان امکان‌پذیر نیست. کمبودهای موجود

خبر

صفحه
۶
شماره
۴۲۸۳
سال سی ام



پروانه‌ای

وی افزود: با این حال، ما سعی کرده‌ایم مدیریت کنیم و در حوزه ارسال چمدانی، خیرین خودشان تصمیم می‌گیرند که چگونه کمک کنند. در برخی موارد، ممکن است یک خیری مستقیم با یک کودک در ارتباط باشد و برای او کمک ارسال کند، اما ما نظارتی بر این فعالیت‌ها نداریم و نمی‌دانیم چه اتفاقاتی در حال وقوع است.

وی یادآور شد: با توجه به شرایط غیرمترقبه‌ای که پیش آمده، ممکن است نیازهای کودکان دچار اختلال شود و نتوانیم به‌خوبی خدمات‌رسانی کنیم. به همین دلیل، ما در زمینه تأمین پانسمن‌ها مدیریت لازم را انجام دادیم و ارسال‌ها در دوران جنگ و همچنین پس از آن ادامه یافت و اکنون در توزیع پانسمن‌ها مشکلی وجود ندارد. اما متأسفانه به دلیل تحریم‌ها، هنوز آن مقدار که کودکان بتوانند با فراغ بال و راحتی از آن استفاده کنند، موجود نیست.

هاشمی گلپایگانی تأکید کرد: در طول جنگ، مددکاران ما به‌طور مرتب با بیماران در ارتباط بودند و حتی شماره‌های شخصی مددکاران در اختیار بیماران قرار داده شد تا به‌علاوه خطوط مربوط به خانه، هر مشکلی را که داشتند، به ما اعلام کنند. اضطراب ناشی از شرایط جنگی برای بیماران بسیار خطرناک است و ما سعی کردیم تا حد امکان به آن‌ها آرامش دهیم. به گفته وی، اضطراب و استرس می‌تواند به‌طور مستقیم منجر به افزایش زخم‌ها و تشدید شرایط بیماران شود. سعی کرده‌ایم تا از طریق واحد مددکاری و روانشناسان خود، با کودکان در ارتباط باشیم و اقدامات لازم را مدیریت کنیم. با این حال، این اضطراب به نحوی بر وضعیت بیماران تأثیر گذاشت و برخی از کودکان شرایطشان بدتر شد.

مدیرعامل خانه‌ای بی با بیان اینکه تا کنون، در حوزه بهداشت مشکلی نداشته‌ایم و بیماران به راحتی توانسته‌اند به بیمارستان‌ها مراجعه کرده و نیازهای پزشکی خود را پیگیری کنند، گفت: اما غیر از بحث اضطراب، ممکن است افزایش قیمت داروهایی که تحت پوشش بیمه نیستند نیز یک چالش برای خانواده‌ها باشد، زیرا آن‌ها مجبور به خریداری این داروها به‌صورت شخصی هستند.

او ادامه داد: ما در بسته‌های دارویی که برای کودکان ارسال می‌کنیم، این افزایش قیمت را مشاهده کرده‌ایم. همچنین، خانه‌ای که این داروها را خریداری می‌کند، بعداً با مشکلاتی مواجه می‌شود که نیازمند رسیدگی است. به لطف خیرین، ما توانسته‌ایم نیازهای کودکان را با هر قیمتی که لازم بوده، تأمین و ارسال کنیم.

وی درخصوص سرنوشت شکایت بیماران پروانه‌ای از بنیاد امور بیماری‌های خاص گفت: بر اساس اطلاعات موجود، این شکایت در شعب مختلف قوه قضایه در حال بررسی است و ما نیز پیگیر هستیم تا بتوانیم در راستای احقاق حقوق عمومی این کودکان نهایت تلاش خود را انجام دهیم.

چرا موضوع اشتغال در کازرون حساس است؟



مثلاً در قالب:

–ارائه وام کم‌بهره برای کارگاه‌های فرآوری انجیر، لواشک، بسته‌بندی خرما، یا تولید صنایع‌دستی
–اعطای زمین ارزان در شهرک صنعتی به کارآفرینان محلی
راهکار ۲: حمایت ویژه از کارایی‌ها و آموزشگاه‌های فعال
نهادهایی مثل کاراییی هستی می‌توانند با حمایت دولت و اتصال به فرصت‌های استانی و ملی، مسیر اشتغال جوانان را تسهیل کنند.
راهکار ۳: تعریف پروژه‌های عمومی اشتغال‌زا در مناطق روستایی و محروم
مانند:

–احداث سدهای کوچک کشاورزی
–پروژه‌های مرمت و احیای بناهای تاریخی با جذب نیروی بومی
–طرح‌های بوم‌گردی با محوریت خانواده‌ها
نتیجه‌گیری تحلیلی
اشتغال در کازرون فقط یک مشکل اقتصادی نیست؛ یک مسئله اجتماعی، روانی و امنیتی است. جوانی که کار ندارد، امید ندارد. جامعه‌ای که تولید ندارد، آینده ندارد. پس اگر امروز سیاست‌گذاران و مسئولان برای اشتغال‌زایی در کازرون اقدام نکنند، در آینده باید هزینه‌های سنگین‌تری در قالب آسیب‌های اجتماعی، مهاجرت، و نارضایتی عمومی پرداخت کنند.

دژبخش-مدیر موسسه مشاوره شغلی و کاراییی هستی

کازرون شهری است با پتانسیل‌های بی‌نظیر:

–موقعیت جغرافیایی مناسب میان فارس، بوشهر و خوزستان
–منابع طبیعی ازجمله باغات مرکبات و اراضی کشاورزی
–جاذبه‌های تاریخی چون بیشاپور و نقش‌برجسته‌های ساسانی
اما با وجود این سرمایه‌ها، نرخ بیکاری در این شهرستان بالاست؛ مخصوصاً در میان جوانان تحصیل کرده، که پس از سال‌ها تحصیل، هیچ افق روشنی برای شغل مناسب در پیش‌روی خود نمی‌بینند.

تشریح آمار بیکاری

آمار رسمی ممکن است میانگین نرخ بیکاری را زیر ۱۵٪ نشان دهد، اما در واقعیت:

–در برخی محله‌ها یا روستاهای اطراف کازرون، بیش از نیمی از خانواده‌ها، حتی یک شاغل ثابت ندارند.
–مشاغل موقت، فصلی یا کم‌درآمد جایگزین کار پایدار شده‌اند.

–جوانانی که در رشته‌هایی مثل برق، مکانیک، علوم انسانی یا کشاورزی تحصیل کرده‌اند، هیچ فرصت جذب در منطقه ندارند.

تحلیل دلایل رکود شغلی در کازرون

۱.وابستگی تاریخی به کشاورزی بدون به‌روزرسانی:

کاهش بارندگی، کمبود منابع آبی و نبود زیرساخت آبیاری مدرن باعث شده کشاورزی دیگر درآمدزا نباشد.

۲.نبود کارخانه‌های فرآوری و صنایع تبدیلی:

محصولات کشاورزی مثل مرکبات، انجیر و خرما بدون بسته‌بندی یا فرآوری از استان خارج می‌شوند؛ ارزش افزوده برای مردم باقی نمی‌ماند.

۳.مهاجرت سرمایه‌گذاران و کارآفرینان:

برو کراسی اداری، نبود حمایت مالی و ضعف در زیرساخت‌ها باعث فرار سرمایه از منطقه شده است.

۴.عدم برنامه‌ریزی در مهارت‌آموزی:

دوره‌های فنی‌وحرفه‌ای موجود با نیاز واقعی بازار هم‌راستا نیست؛ جوان مهارت می‌بینند، اما شغلی متناسب پیدا نمی‌کند.

تفسیر راهکارها به‌صورت عملی:

راهکار ۱: احیای صنایع کوچک با حمایت مستقیم دولتی